
A

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 2025002964

podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku,
uzavřená mezi

Jméno: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace

Sídlo: Kamenice 798/1 d, 625 00 Brno
Jednající: MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka
Kontaktní osoba:

IČO: 00346292
DIČ: CZ00346292
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, sp. zn. Pr 1245
Bankovní spojení (číslo účtu):                                              

(dále jen „objednatel“)

(dále jen „zhotovitel1

a

Jméno: MS KOMFORT, ing. Milan Slavíček
Sídlo: Nová Dědina 2, 798 52
Jednající:                    
Kontaktní osoba: ing. Milan Slavíček
IČO: 642 640 92
DIČ: CZ7703164458
Zápis v OR:
Bankovní spojení (číslo účtu):                 

1.

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele dílo spočívající v servisu tepelných čerpadel
(dále rovněž i „zařízení“), specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou
součástí.

2.

Servisem se pro účely této smlouvy rozumí:

a) provádění pravidelných kontrol a údržby tepelných čerpadel vč. souvisejícího příslušenství,

b) provádění jiných servisních činností (opravy),

c) zajištění pohotovostního servisu.

3.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle:

a) čl. 2 písm. a) této smlouvy 1x ročně, přičemž jednotlivé termíny nástupu ke kontrole a údržbě
zařízení budou vždy konzultovány s odpovědnou osobou objednatele. Kontroly a údržby
budou prováděny v souladu s pokyny danými výrobcem zařízení.

VZ 09-25 Pozáruční servis tepelných čerpadel Stránka 1 z 5



b) čl. 2 písm. b) této smlouvy na základě e-mailových nebo telefonických objednávek
objednatele, potvrzených zhotovitelem e-mailem nejpozději do dvou pracovních dnů. Dílo
bude provedeno nejpozději do pěti pracovních dnů od potvrzení objednávky zhotovitelem.
Pokud nebude dohodnuto jinak s ohledem na charakter servisu nebo opravy.

c) čl. 2 písm. c) této smlouvy za účelem zajištění pohotovostního servisu v hlavním topném
období, tj. v měsících říjen až březen kalendářního roku, bez zbytečného odkladu nejpozději
do 48 hodin od objednání servisu. Mimo hlavní topné období, tj. v měsících duben až září
kalendářního roku, se jedná o servis dle čl. 3 písm. b) této smlouvy a bude stranami
postupováno dle čl. 3 písm. b) této smlouvy.

Objednávky servisu dle tohoto článku této smlouvy budou hlášeny objednatelem pověřené osobě
zhotovitele:                                                           

4.

Zhotovitel prohlašuje, že disponuje všemi potřebnými odbornými a kvalifikačními předpoklady pro
řádné provádění díla dle této smlouvy.

5.

Jednotlivé závazky zhotovitele k provedení díla podle této smlouvy se přitom budou považovat za
splněné po jejich provedení a předání formou písemného předávacího protokolu, podepsaného
oběma stranami. Objednatel přitom není povinen potvrdit zhotoviteli předávací protokol podle
tohoto článku této smlouvy, zjistí-li se na předávaném díle vada. Místem plnění jsou výjezdové
základny (dále rovněž i „VZ“) objednatele uvedené v příloze č. 3 této smlouvy, která je její
nedílnou součástí.

6.

Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla ve lhůtě dle čl. 3 této smlouvy se zhotovitel
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den tohoto
prodlení.

7.

a) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo podle čl. 2 této smlouvy dle přílohy č. 2
této smlouvy, která je její nedílnou součástí.

b) Cena za dílo podle čl. 2 písm. a) této smlouvy - za provedení pravidelné kontroly a údržby
zařízení bude stanovena dle ceníku v příloze č. 2 této smlouvě a počtu zařízení, na kterých
bylo dílo provedeno.

c) Cena za dílo podle čl. 2 písm. b) a c) této smlouvy - za provádění jiných servisních činností
(opravy) a zajištění pohotovostního servisu - bude vypočtena součtem ceny práce, pořizovací
ceny zapracovaných náhradních dílů a jiných materiálů nutných k uvedení systému do
provozu a dopravy. Cena práce bude stanovena jako součin hodinové sazby v Kč dle ceníku
v příloze č. 2 této smlouvy a skutečně odpracované doby na příslušném díle. Cena za
dopravu bude stanovena jako součin ujetých kilometrů a ceny za 1 km uvedené v příloze č. 2
této smlouvy.

O nutnosti výměny dílů a o ceně náhradních dílů bude objednatel informován předem a jejich
výměnu odsouhlasí. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních
předpisů.

8.

Cena díla podle čl. 7 této smlouvy je splatná vždy po splnění dílčího závazku zhotovitele
k provedení díla ve lhůtě 30-ti dnů od doručení jejího písemného vyúčtování (faktury/daňového
dokladu) objednateli. Faktura bude doručena elektronicky na tyto e-maily: podatelna@zzsimk.cz,
                                                         

VZ 09-25 Pozáruční servis tepelných čerpadel Stránka 2 z 5

mailto:podatelna@zzsimk.cz


Na faktuře musí být uvedeno mimo jiného toto číslo veřejné zakázky: P25V00001004. Přílohou 
faktury bude rovněž kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Nebude-li faktura 
splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona a další náležitosti podle této 
smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu zhotoviteli k opravě, přičemž doba její 
splatnosti začne znovu celá běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli.

9.

Pro případ prodlení s úhradou ceny díla podle čl. 7 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 8 této smlouvy 
se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle zákona.

10.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, potřebnou k řádnému splnění jeho 
závazku podle čl. 1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla podle této 
smlouvy s náležitou odbornou péčí a dle příslušných právních předpisů, technických norem a dle 
průběžných pokynů objednatele. Při provádění díla je pak zhotovitel povinen postupovat tak, aby 
nebyl narušen provoz zdravotnického zařízení objednatele, umístěného v místě plnění závazku 
zhotovitele dle této smlouvy.

11.

Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo podle čl. 1 této smlouvy bude odpovídat příslušným 
právním předpisů a technickým normám, a že bude mít ty vlastnosti, které jsou dohodnuty nebo 
které jsou u děl tohoto druhu obvyklé. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstraňovat vady, které 
se na díle dle této smlouvy vyskytnou v době do 6 měsíců ode dne splnění dílčího závazku 
zhotovitele dle čl. 5 této smlouvy.

12.

Zhotovitel se zavazuje rozhodovat o písemných reklamacích objednatele v období po dokončení 
díla písemně ve lhůtě do 48 hodin od jejich doručení, a ve stejné lhůtě provést odstranění vad z 
oprávněných reklamací, nebude-li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak.

13.

Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve lhůtě podle čl. 12 této smlouvy, a to ani po 
písemné výzvě objednatele, je objednatel oprávněn nechat provést toto odstranění třetí osobou 
na náklad zhotovitele.

14.

Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se objednateli vyhrazuje právo nechat k prověření 
této oprávněnosti zpracovat soudně znalecký posudek, jemuž se obě strany zavazují dobrovolně 
podřídit. Náklady na pořízení tohoto posudku přitom nese ta ze smluvních stran, které tento 
posudek nedal zapravdu.

15.

Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi objednatelem a 
zhotovitelem v této věci ust. par. 2586 až 2622 občanského zákoníku.

16.

Zhotovitel je oprávněn požádat o změnu všech dohodnutých cen, a to o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní 
rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Zhotovitel je oprávněn o tuto změnu písemně 
požádat nejdříve po uplynutí prvního celého kalendářního roku účinnosti smlouvy. Písemná 
žádost o změnu všech dohodnutých cena za uplynulý kalendářní rok musí být doručena 
objednateli nejpozději do konce března roku bezprostředně navazujícího. Neučiní-li tak, cena se 

VZ 09-25 Pozáruční servis tepelných čerpadel Stránka 3 z 5



nezmění. K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody obou smluvních stran uzavřením
písemného dodatku k této smlouvě.

17.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
nejdříve však dnem:

a) 1. 6. 2025 pro VZ Brno - Bohunice

b) 1.7. 2025 pro VZ Boskovice, Bučovice, Mikulov

c) 1.8. 2025 pro VZ Kyjov

d) 1. 10. 2025 pro VZ Veselí nad Moravou.

18.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 05. 2029, nebo do vyčerpání finančního
limitu 1 000 000,- Kč bez DPH, podle toho, co nastane dříve.

19.
Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jinou písemnou dohodou obou smluvních stran. Tuto
smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu s dvouměsíční
výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

20.
Předpokladem uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o celém jejím obsahu jak je
obsažen v jejích článcích 1 až 23. Objednatel přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu
s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

21.
Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek této smlouvy
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

22.
Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v
registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede objednatel.

23.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavřena elektronickými
prostředky, obdrží každá smluvní strana jeden identický elektronický soubor.

V Brně dne............

MUDr. Hana Albrechtová
ředitelka
Objednatel

. —VNové-Dědině.dne.___
    

                        

                     
              

jednatel /
Zhotovitel

VZ 09-25 Pozáruční servis tepelných čerpadel Stránka 4z 5



Příloha č. 1 Seznam a rozmístění tepelných čerpadel

I vzj typ tepelného čerpadla Výrobní’číslo

A,

Brno - Bohunice IVT GEO G280 2600-860-000008-8738206141

Boskovice B4T 5-22kW HTR EH EBFHBB 000612

Mikulov B4T 5-22KW HTR EH EBFHBB 000684

Kyjov B4T 5-22kWHTREH EBFHBB 000650

Veselí nad Moravou B4T 5-22kW HTR EH EBFHBB 000682

Bučovice B4T 5-22KW HTR EH EBFHBB 000683

Příloha č. 2 Ceník

Poža loyané činnosti Jednotka Cena za jednotku
v Kč; bez DPH

Cena za 1 kontrolu a údržbu tepelného čerpadla včetně souvisejícího
příslušenství a dopravy kontrola 2.500,- Kč

Jiná servisní činnost* 1 hod. 950 Kč

Pohotovostní servis* 1 hod. 1.200 Kč

Doprava 1 km 15 Kč
★účtována bude skutečná doba zaokrouhlovaná na čtvrthodiny nahoru; nejmenší časová a účtovatelná
jednotka je tak 15 min.

Příloha č. 3 Místa plnění a kontakty

il
T adresa jméijjo mobil malí-

Brno Bohunice -
WS Kamenice 798/1 d                                                

Boskovice Rovná 2646/1 a                                          

Mikulov 28. října 1977/3a                                         

Kyjov Strážovská 2a                                       

Veselí nad Moravou U Polikliniky 1940                                       

Bučovice Dvorská 1191                                              

VZ 09-25 Pozáruční servis tepelných čerpadel Stránka 5 z 5


